

Znak sprawy: **ZP/3/2026**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. **Przebudowa pomieszczeń biurowych Teatru Współczesnego w Warszawie**, prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji.

Wyjaśnienia treści SWZ nr 4

Zamawiający, Teatr Współczesny w Warszawie, działając na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku - Prawo zamówień publicznych (*Dz.U. z 2026 r. poz. 793*), zwanej dalej „ustawą Pzp”, uprzejmie informuje, że w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego wpłynęły pytania do treści SWZ. Treść pytań i odpowiedzi Zamawiającego prezentujemy poniżej:

Pytanie 1: Którą technologię wykonania pozycji Ps-03 należy przyjąć do wyceny i realizacji: podłogę podniesioną na regulowanych słupkach (zgodnie ze STWiORB i przedmiarami) czy podłogę pływającą — jastrych anhydrytowy gr. 5 cm na styropianie EPS (zgodnie ze specyfikacją projektu wnętrz)?

Odpowiedź 1: Należy przyjąć podłogę pływającą — jastrych anhydrytowy gr. 5 cm na styropianie EPS (zgodnie ze specyfikacją projektu wnętrz).

Pytanie 2: Jeżeli obowiązująca jest podłoga podniesiona — czy Zamawiający potwierdza, że zapisy specyfikacji projektu wnętrz dotyczące warstwy EPS ($CS(10) \geq 100 \text{ kPa}$) oraz wylewki anhydrytowej (wytrzymałość na ściskanie $> 25 \text{ N/mm}^2$, na zginanie $> 5 \text{ N/mm}^2$) są nieaktualne i nie należy ich uwzględniać w wycenie?

Odpowiedź 2: Należy przyjąć podłogę pływającą — jastrych anhydrytowy gr. 5 cm na styropianie EPS (zgodnie ze specyfikacją projektu wnętrz).

Pytanie 3: Jeżeli obowiązująca jest podłoga podniesiona — prosimy o wskazanie wymaganej klasy obciążenia podłogi podniesionej wg PN-EN 12825 oraz wymaganej grubości płyt gipsowo-włóknowych (STWiORB dopuszcza 25, 28, 32 lub 38 mm, co daje istotny rozrzut cenowy). Prosimy również o potwierdzenie czy płyty mają być gipsowo-włóknowe (STWiORB), czy gipsowo-wiórowe (przedmiar).

Odpowiedź 3: Należy przyjąć podłogę pływającą — jastrych anhydrytowy gr. 5 cm na styropianie EPS (zgodnie ze specyfikacją projektu wnętrz).

Pytanie 4: Czy pod podłogą podniesioną należy wykonać warstwę wyrównującą z zaprawy samopoziomującej? W przedmiarze „Przedmiar ZGN V piętro” powierzchnia warstwy samopoziomującej ($73,48 \text{ m}^2$) jest równa powierzchni pozycji Ps-03 ($73,48 \text{ m}^2$), co sugeruje, że warstwa ta stanowi

przygotowanie podłoża pod słupki. Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie oraz o wskazanie wymaganej równości i nośności podłoża pod stopki słupków.

Odpowiedź 4: Należy przyjąć podłogę pływającą — jastrych anhydrytowy gr. 5 cm na styropianie EPS (zgodnie ze specyfikacją projektu wnętrz).

Pytanie 5: Prosimy o jednoznaczne wskazanie zakresu pomieszczeń objętych poszczególnymi pozycjami. Specyfikacja projektu wnętrz podaje dla pozycji Ps-01 zakres „pomieszczenia biurowe i korytarze z wyjątkiem pomieszczeń 508–514”, natomiast dla pozycji Ps-03 — „pomieszczenia 508–515”. Pomieszczenie 515 mieści się zatem w zakresie obu pozycji jednocześnie

Odpowiedź 5: Tak 515 mieści się w zakresie obu pozycji:

Ps-01 – 501-507 oraz fragment –515 zgodnie z oznaczeniem na rysunku – przy drzwiach wejściowych oraz 516

Ps-03 - 508–514 oraz fragment –515 zgodnie z oznaczeniem na rysunku.

Pytanie 6: Specyfikacja projektu wnętrz wskazuje dla pozycji Ps-03 występowanie na „4 i 5 piętrze”, natomiast przedmiary dla IV piętra („Przedmiar przebudowa IV piętro” i „Przedmiar modernizacja IV piętro”) nie zawierają tej pozycji w ogóle. Czy Zamawiający potwierdza, że podłogi podniesione występują wyłącznie na V piętrze?

Odpowiedź 6: Tak pozycja podłoga podniesiona Ps-03 występują wyłącznie na V piętrze.

Pytanie 7: Prosimy o potwierdzenie, że wzmocnienie stropu taśmami SIKA ma zostać wykonane przez Generalnego Wykonawcę.

Odpowiedź 7: Wzmocnienie stropu taśmami SIKA jest przedmiotem umowy i ma zostać wykonane przez wykonawcę przeszkolonego w aplikowaniu taśm SIKA.

Pytanie 8: STWiORB w rozdziale IV wymienia w zakresie robót „stopnie z drewna naturalnego”, a specyfikacja projektu wnętrz wskazuje, że w pomieszczeniu 515 należy wykonać stopnie zgodnie z rysunkiem. W przedmiarach nie zidentyfikowaliśmy pozycji obejmującej te roboty. Prosimy o wskazanie pozycji przedmiaru, w ramach której należy je wycenić, lub o uzupełnienie przedmiaru.

Odpowiedź 8: Koszt wykonania stopnie z drewna naturalnego należy uwzględnić w pracach wykończeniowych - Wd-03 Wykładzina komunikacja należy przyjąć 5 sztuk stopnic drewnianych, dębowych z drewna naturalnego o głębokości 27cm i wysokości 3cm szerokości 120cm i długości 2x160cm, 120cm, 130cm, 200cm. Łączna powierzchnia 2,08m².

Pytanie 9: Czy Zamawiający potwierdza, że tynki gliniane Tg-01 – Tg-04 należy wykonać bezpośrednio na okładzinie z płyt gipsowo-kartonowych ścian systemowych Knauf (W 111, W 112, W 141, W 142) oraz sufitów (D 112, D 127/D 128, D 131), z zatopieniem siatki wzmacniającej w warstwie zaprawy glinianej?

Zwracamy uwagę, że takie rozwiązanie nie jest przewidziane w kartach systemowych producenta suchej zabudowy — przewidują one wykończenie spoinami i masami gipsowymi z uzyskaniem powierzchni w klasach jakości Q1–Q4, a nie mokrych tynków mineralnych układanych na siatce. Prosimy o wskazanie podstawy technicznej przyjętego rozwiązania, tj.:

- karty technicznej producenta tynku glinianego dopuszczającej podłoże z płyt gipsowo-kartonowych, wraz z określeniem wymaganego gruntu, rodzaju i gramatury siatki oraz łącznej grubości warstw;
- aprobaty technicznej / ETA lub pisemnego uzgodnienia z producentem systemu suchej zabudowy dopuszczającego taki układ warstw;
- wymagań co do sztywności i ugięcia poszycia oraz obciążenia dodatkową masą tynku, w szczególności dla sufitów podwieszanych.

Odpowiedź 9: Potwierdzam, że tynki gliniane Tg-01 – Tg-04 należy wykonać zgodnie z opisem; producenci systemów suchej zabudowy dopuszczają wykończenia nieingerujące w konstrukcję płyt, oraz nie przekraczające nośności bez utraty aprobat; podstawą techniczną są założenia stosowania materiałów o niskim śladzie CO₂, otwartych dyfuzyjnie i jednolitych strukturalnie i kolorystycznie z systemem docieplenia; gramatura siatki 60g/m²; sztywności i ugięcia poszycia oraz obciążenia standardowe.

Pytanie 10: Czy w związku z zastosowaniem warstw wykraczających poza układ systemowy Zamawiający potwierdza utrzymanie deklarowanych parametrów przegród — w szczególności klasy odporności ogniowej i izolacyjności akustycznej ścian SW.02 (Knauf W 141 / W 142) oraz pozostałych przegród systemowych? Wykonanie zabudowy niezgodnie z kartą systemową skutkuje utratą klasyfikacji ogniowej i akustycznej oraz gwarancji systemowej producenta. Prosimy o wskazanie, na kim spoczywa obowiązek udokumentowania parametrów przegrody wykonanej w układzie odbiegającym od systemu.

Odpowiedź 10: Projekt nie przewiduje stosowania warstw wykraczających poza układ systemowy.

Pytanie 11: Pozycja Sf.03 przewiduje sufit akustyczny Knauf D 127 z płyt perforowanych lub D 128 z płyt szczelinowych, a pozycja Tg-01 obejmuje tynk gliniany na „ścianach i sufitach” pomieszczeń biurowych. Pokrycie płyt perforowanych lub szczelinowych tynkiem zamyka perforację i eliminuje pochłanianie dźwięku, dla którego sufit ten został zaprojektowany. Prosimy o jednoznaczne wskazanie powierzchni sufitów wyłączonych z tynkowania glinianego.

Odpowiedź 11: Powierzchni sufitów wyłączonych z tynkowania glinianego to sufity modułowe Sf.04.

Pytanie 12: W żadnym z przedmiarów nie zidentyfikowaliśmy pozycji obejmującej siatkę wzmacniającą wraz z warstwą zbrojącą na podłożach z płyt gipsowo-kartonowych. Jedyne pozycje z siatką dotyczą IZ.03 (szpachlowanie zbrojone siatką z włókna szklanego na płytach glinianych ścian zewnętrznych) oraz siatki Rabitza na stopkach belek w nadprożach. Prosimy o wskazanie pozycji przedmiaru, w ramach której należy wycenić te roboty, lub o uzupełnienie przedmiarów.

Odpowiedź 12: Koszt wykonania siatki wzmacniającej na podłożach z płyt gipsowo-kartonowych należy uwzględnić w pracach tynkarskich, siatka stanowi jedną z warstw tynkarskich opisanych w specyfikacji.

Pytanie 13: Pozycja Tg-04 przewiduje tynk gliniany w pomieszczeniach mokrych (WC), na ścianach i sufitach. Prosimy o potwierdzenie dopuszczenia tynku glinianego przez producenta do pomieszczeń o okresowo podwyższonej wilgotności oraz o wskazanie wymaganego rodzaju płyt gipsowo-kartonowych (GKBI / impregnowane) i sposobu wykończenia styku z okładzinami ceramicznymi.

Odpowiedź 13: Potwierdzam dopuszczenia tynku glinianego przez producenta do pomieszczeń o okresowo podwyższonej wilgotności w pomieszczeniach tych należy stosować płyty Sw.04 Ściana lekka z płyt gk do pomieszczeń mokrych, na styku należy pozostawić fugę szerokości 2mm.

Pytanie 14: OPZ ust. 2 pkt 3 wskazuje, że poza zakresem realizacji jest „Zakup mebli”, natomiast SWZ rozdz. V ust. 5 wymienia w zakresie „dostawę wyposażenia ruchomego i wykonanie zabudów meblowych”, a formularz oferty zawiera pozycje 1h i 2g o tej samej treści. Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie czy meble ruchome (Mb, MbK, Mr, Mk, Mf, MsZ, Wb) wchodzi do ceny ofertowej.

Odpowiedź 14: Potwierdzam meble ruchome (Mb, MbK, Mr, Mk, Mf, MsZ, Wb) nie wchodzi do ceny ofertowej.

Pytanie 15: Przedmiar „bez_cen_MEBLE.xls” jest jedną listą obejmującą łącznie 4 i 5 piętro (pom. 402 i 405 — IV p.; 503, 514, 516 — V p.), bez rozbicia ilości na kondygnacje. Formularz oferty wymaga odrębnych cen w poz. 1h (zakres gwarantowany) i 2g (prawo opcji). Prosimy o udostępnienie przedmiaru w podziale na kondygnacje albo o podanie ilości odrębnie dla IV i V piętra dla każdego symbolu.

Odpowiedź 15: Poza zakresem realizacji jest Zakup mebli oraz dostawę wyposażenia ruchomego wycenić należy wykonie zabudowy meblowej:

(zakres gwarantowany) Mz-402 – zabudowa meblowa; Mz-405 – zabudowa meblowa kuchni

(prawo opcji) Mz -514– zabudowa meblowa + szafa; Mz – 503 - zabudowa meblowa kuchenna

Pytanie 16: Dział 1 przedmiaru zawiera 8 pozycji, z których trzy są powielone: poz. 1 i 5 (zabudowa + szafa, Sala Prób 514), poz. 2 i 6 (zabudowa, Magazyn 516), poz. 3 i 7 (zabudowa kuchni, pom. socjalne 405). Prosimy o korektę przedmiaru i potwierdzenie, że zakres obejmuje 5 zabudów (402, 405, 503, 514, 516), a nie 8.

Odpowiedź 16: Potwierdzam, że zakres obejmuje 5 zabudów (402, 405, 503, 514, 516), a nie 8.

Pytanie 17: Przedmiar zawiera pozycję „Mz – zabudowa meblowa (Magazyn 516)”, która nie występuje w projekcie wykonawczym. Numer pomieszczenia 516 nie pojawia się w żadnym z udostępnionych dokumentów — wykaz pomieszczeń V piętra obejmuje 500–503, 505–509, 512–515 i 517. Prosimy o udostępnienie opisu technicznego i rysunków tej zabudowy albo o wykreślenie pozycji z przedmiaru.

Odpowiedź 17: Pomieszczenie 516 występuje na rysunkach 5 piętra i sąsiaduje z pomieszczeniami 515 i 517

opis techniczny

Występowanie

5 piętro, Magazyn 516

Opis ogólny

Szafa magazynowa wbudowana, Wymiary całkowite zestawu: 1 200 × 280 × 2 020 mm (szer. × gł. × wys.), Korpus podzielony pionową przegrodą na segment szerokości 800 mm i segment szerokości 400 mm, zamykany dwoma skrzydłami drzwiowymi.

Wypożyczenie wewnętrzne wyłącznie w postaci półek regulowanych. Korpusy w kolorze białym, fronty płytowe w białym macie. Mocowanie do ściany obowiązkowe.

Wymiary ostateczne należy zweryfikować na budowie po wykonaniu tynków i okładzin ściennych; różnice wymiarowe kompensować listwami maskującymi (blendami) bocznymi i górną.

materiał: płyta wiórowa melaminowana gr. 18 mm, kolor biały, klasa emisji formaldehydu E1; obrzeża ABS gr. 1 mm w kolorze płyty

półki regulowane liczba sztuk: 10 szt.; wymiary: 5 szt. 764 × 250 mm oraz 5 szt. 364 × 250 mm; materiał: płyta wiórowa melaminowana gr. 18 mm, kolor biały, obrzeża ABS gr. 1 mm od strony frontu; mocowanie: podpórki metalowe z zabezpieczeniem przed wysunięciem, w otworach Ø5 mm; możliwość przestawiania co 32 mm.

Pytanie 18: Prosimy o wyjaśnienie, które pomieszczenia objęte zabudowami Mz-402, Mz-405, Mz-503, Mz-514 oraz meblami ruchomymi znajdują się w lokalach nr 2 i 8 (zakres ZGN), a które w lokalach nr 3, 4 i 7 (zakres Teatru). Specyfikacja części ZGN w spisie treści nie zawiera rozdziału mebli wbudowanych, natomiast jej strony 21–40 są identyczne z częścią Teatru i zawierają pełny opis wszystkich zabudów i mebli ruchomych.

Odpowiedź 18: Mz-402 – Pomieszczenie gospodarcze 402 → (zakres ZGN),

Mz-405 – Pomieszczenie socjalne 405 → (zakres Teatru).

Mz- 503 – Komunikacja z aneksem 503 → (zakres Teatru).

Mz-514 – Sala Prób 514 →(zakres ZGN),

Pytanie 19: Pozycje MbK-02, MbK-03, MbK-04, Mr-01, Mr-02, Mr-05, Mr-06 zawierają w projekcie wyłącznie symbol i lokalizację, bez opisu technicznego — łącznie 62 szt. wg przedmiaru. Prosimy o uzupełnienie: materiału, wymiarów z wysokością, kolorystyki, liczby szuflad i półek, rodzaju zamka, okuć i nośności. Dla Mr-06 dodatkowo liczby i wysokości nadstawek.

Odpowiedź 19: Poza zakresem realizacji jest Zakup mebli oraz dostawa wyposażenia ruchomego. Wycenić należy wykonanie zabudowy meblowej.

Pytanie 20: Pozycja Mf-01 (fotel dla gościa gabinetu, 5 szt.) nie ma podanych wymiarów gabarytowych. Prosimy o ich uzupełnienie oraz o wskazanie tkaniny i koloru tapicerki.

Odpowiedź 20: Poza zakresem realizacji jest Zakup mebli oraz dostawa wyposażenia ruchomego. Wycenić należy wykonanie zabudowy meblowej.

Pytanie 21: Prosimy o wskazanie wykończeń dla: Mb-04 (blat SwissCDF — biel B-WH czy grafit B-GR), Mb-05 (gatunek i kolor forniru), Mb-08 (kolor nóg — opis urwany: „nogi kolor”), Mf-02 (tkanina i kolor), Mr-03 (parametr akustyczny frontów 3D), Ls-02 (kąt pochylenia lustra), a dla Mb-01 — rozstrzygnięcie wariantu mediaboxu (M04 / M04H / bez).

Odpowiedź 21: Poza zakresem realizacji jest Zakup mebli oraz dostawa wyposażenia ruchomego. Wycenić należy wykonanie zabudowy meblowej.

Pytanie 22: Wk-02 (mikrofalówka) jest w specyfikacji oznaczona jako „dostawa we własnym zakresie Inwestora”, a jednocześnie ujęta w przedmiarze Wykonawcy w ilości 1 szt. — przy dwóch zaprojektowanych szafkach pod zabudowę mikrofalówki (Mz-405 i Mz-503). Prosimy o rozstrzygnięcie, kto dostarcza urządzenie, w jakiej ilości oraz o podanie jego wymiarów, niezbędnych przed wykonaniem korpusów szafek.

Odpowiedź 22: Poza zakresem realizacji jest Zakup mebli oraz dostawa wyposażenia ruchomego. Wycenić należy wykonanie zabudowy meblowej.

Pytanie 23: Wk-05: nazwa w specyfikacji podaje „chłodziarka h = 177 cm”, opis — urządzenie wolnostojące o wys. 185,5 cm, a przedmiar — „chłodziarka do zabudowy”. Prosimy o wskazanie danych wiążących. Wersja do zabudowy wymaga słupka meblowego, którego nie przewidziano w żadnej z zabudów Mz.

Odpowiedź 23: Należy przyjąć chłodziarkę wolnostojącą bez zabudowy.

Pytanie 24: Wk-04 (chłodziarka podblatowa) występuje wg specyfikacji na IV i V piętrze, a w przedmiarze w ilości 1 szt.; ponadto nazwa podaje „wys. 60 cm”, a opis 85,0 × 55,0 × 60,7 cm. Prosimy o wskazanie ilości i wymiarów wiążących oraz o wskazanie na rzutach lokalizacji urządzeń Wk-03, Wk-04 i Wk-05 wraz z wymaganymi szczelinami wentylacyjnymi.

Odpowiedź 24: Występowanie Wk-04: pomieszczenie gospodarcze 402 i komunikacja z aneksem 503 → 2 sztuki

Wymiary (wys. × szer. × gł.): 85,0 × 55,0 × 60,7 cm

Pytanie 25: Prosimy o określenie granicy zakresu dla pozycji oznaczonych jako dostawa Inwestora (Mb-01.i, Mb-09, Mr-04, Wb-08÷Wb-11, Wk-01, Wk-03, Eb-01÷Eb-04): czy Wykonawca wykonuje wniesienie, montaż, podłączenie i uruchomienie. W przedmiarze nie ujęto również przeniesienia regału Mr-04.

Odpowiedź 25: Poza zakresem realizacji jest zakup mebli oraz dostawa wyposażenia ruchomego jak również zakup i dostawa wyposażenia oznaczonego jako dostawa we własnym zakresie Inwestora.

Pytanie 26: Prosimy o wskazanie na rysunkach elektrycznych punktów zasilania dla oświetlenia meblowego LED i jego zasilaczy w zabudowach Mz-402, Mz-405 i Mz-503, dla gniazd w szafkach pod mikrofalówki, dla zmywarki Wk-06, płyty Wk-07, chłodziarek, suszarek do rąk Ws-06 i luster Ls-01/Ls-02. Prosimy również o potwierdzenie strumienia świetlnego wymaganego dla lampki Eo-04 (opis podaje 1 × E14, max 4 W).

Odpowiedź 26: Punkty zasilania są oznaczone na rysunkach, potwierdzam strumień świetlny.

Pytanie 27: STWiORB zawiera specyfikacje szczegółowe SST I–VI (roboty rozbiórkowe, tynki i okładziny, ścianki i sufity g-k, podłoża i posadzki, powłoki malarskie, stolarka drzwiowa) i nie obejmuje mebli wbudowanych, zabudów stolarskich ani dostawy wyposażenia ruchomego; kolumna „Nr spec. technicz.” jest pusta we wszystkich 62 pozycjach przedmiaru. Prosimy o uzupełnienie STWiORB o SST dla tego zakresu — zasady obmiaru, kontroli jakości, odbioru i podstawy płatności.

Odpowiedź 27: Wszystkie elementy zabudowy meblowej wraz z wyposażeniem wbudowanym należy przyjąć według kalkulacji własnej. Wyposażenie ruchome jest poza zakresem zamówienia.

Pytanie 28: Prosimy o określenie minimalnych wymagań jakościowych dla mebli: klasa emisji formaldehydu płyt (E1), zgodność z normami (PN-EN 1335-1÷3 dla krzeseł obrotowych, PN-EN 527-1÷3 dla biurek i stołów, PN-EN 14073/14074 dla mebli do przechowywania, PN-EN 16139 dla siedzisk, PN-EN 1116 i PN-EN 14749 dla mebli kuchennych), odporność tapicerek na ścieranie (cykle Martindale), nośność półek i szuflad, okres gwarancji oraz dostępność części zamiennych.

Odpowiedź 28: Poza zakresem realizacji jest zakup mebli oraz dostawa wyposażenia ruchomego jak również zakup i dostawa wyposażenia oznaczonego jako dostawa we własnym zakresie Inwestora. Wszystkie elementy muszą spełniać obowiązujące normy.

Pytanie 29: Prosimy o potwierdzenie czy komunikacja 401 stanowi drogę ewakuacyjną, oraz o określenie wymaganej klasy reakcji na ogień tapicerki i konstrukcji dla ławki Mf-04 i szaf Msz-03 (3 szt. × 250 cm) zlokalizowanych w tej przestrzeni.

Odpowiedź 29: Poza zakresem realizacji jest zakup mebli oraz dostawa wyposażenia ruchomego jak również zakup i dostawa wyposażenia oznaczonego jako dostawa we własnym zakresie Inwestora.

Pytanie 30: OPZ wymaga przedstawienia kart materiałowych, próbek albo wizualizacji do akceptacji przed zamówieniem elementów widocznych, nie określając terminu na akceptację ani skutków jej opóźnienia. Przy cyklu produkcji mebli na wymiar wynoszącym 6–10 tygodni od zatwierdzenia prosimy o określenie maksymalnego terminu akceptacji oraz o potwierdzenie, że jej opóźnienie przedłuża termin realizacji.

Odpowiedź 30: Zamawiający informuje, że karty materiałowe, próbki i wizualizacje będą akceptowane bez zbędnej zwłoki. Jednocześnie wskazujemy, że będzie zapewniona dostępność nadzoru inwestorskiego oraz przedstawicieli Zamawiającego.

Pytanie 31: Prosimy o nadanie odrębnego oznaczenia poręczy uchylnej przy WC — symbol „Ws-11” został użyty dwukrotnie (uchwyt na papier toaletowy z półką oraz poręcz uchylna), zarówno w projekcie, jak i w przedmiarze. Prosimy również o potwierdzenie, że symbole Mk-06, Msz-02 oraz Wb-03÷Wb-07 nie występują w zakresie zamówienia.

Odpowiedź 31: Nazwy poręczy uchylnej Ws-11p

Potwierdzam że Mk-06, Msz-02 oraz Wb-03÷Wb-07 nie występują w zakresie zamówienia. Ponadto poza zakresem realizacji jest Zakup mebli oraz dostawę wyposażenia ruchomego jak również zakup i dostawa wyposażenia oznaczonego dostawa we własnym zakresie Inwestora.

Zamawiający uprzejmie informuje, iż wniosek o wyjaśnienie treści SWZ wpłynął po terminie, który obliuguje Zamawiającego do udzielenia odpowiedzi. Z uwagi jednak na dobro prowadzonego postępowania, Zamawiający zdecydował się wydłużyć termin składania ofert (do dnia 24 sierpnia 2026 r.) aby móc udzielić przedmiotowych wyjaśnień do treści SWZ. Zamawiający nie wydłuża jednak terminu składania i otwarcia ofert o kolejne dni działając na podstawie art. 284 ust. 4 ustawy Pzp, zgodnie z którym: *“W przypadku gdy wniosek o wyjaśnienie treści SWZ albo opisu potrzeb i wymagań nie wpłynął w terminie, o którym mowa w ust. 2, zamawiający nie ma obowiązku udzielania odpowiednio wyjaśnień SWZ albo opisu potrzeb i wymagań oraz **obowiązku przedłużenia terminu składania odpowiednio ofert albo ofert podlegających negocjacjom.**”* Dodatkowo, niniejsze wyjaśnienia nie powodują konieczności zmiany treści SWZ. W ocenie Zamawiającego termin udzielenia niniejszych wyjaśnień umożliwia Wykonawcom przygotowanie prawidłowej oferty.

Powyższe pismo stanowi integralną część SWZ i jest wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia publicznego.